Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Peregrinvs terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

cap. 3. De commotione & persecutione Ecclesiæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

Angelus Dei mutabit modum loquendi, diceretque: *In spiritu Dominus, in commotione Dominus, in igne Dominus.* Nunc, vi Tertullianus ait, *scintillatio Divinitatis est Tertullianus.* in qua: tunc in igne erit. Hac nostrâ etate Deus manifestat Divinitatem suam distributione gratiarum; in ultima etate eandem manifestabit retributione penarum. Hec igitur erit materia presentis capituli, extrema nimis commotio, quam omnes creature ante universalis Judicium patientur. Primo dicetur de turbatione futura in Ecclesia. Secundo de turbatione futura in celo, & in Angelis. Tertiò, de turbatione futura in Inferno & Demonibus. Quartò, de turbatione futura in hominibus. Quintò, de commotione & turbatione futura in Elementis.

Commotio & persecutio Ecclesiae.

Caput III.

Ultimis illis temporibus talis ac tanta erit tribulatio, ac persecutio, quam patitur Ecclesia, ut nec fuerit, decursum sitalia ei similis: *Tunc erit tribulatio magna, Matth. 24: qualem non fuit ab initio Mundi usque modum, non fiet.* Et si Diuina Providentia longo tempore nauem Petri ab eisdem illâ tempestate agitari permetteret, nec unus fiducium electorum que Dei viuus remaneret: *Nisi breuiati loc. cit.*, fuissent dies illi, non fieret salua omnis caro. Verum propter electos abbreviabitur tempus illud, & ultra tres annos cum dimidio condurabit: *Propter electos breuiabuntur dies illi.* Quod, iuxta expositionem Caletani, intelligitur sollem de visione corporali praedestinatorum, non autem de spirituali: cum praedestinatio Dei sit certissima & infallibilis. Vel dici potest: *propter electos, id est, propter orationem electorum,* ne totus populus Dei periret, sed haberet tempus se conuertendi. Ut igitur cum fructu aliquo & ordine de hac ultima Ecclesiae persecutione agamus, dicetur primo de causis eius: secundò de effectibus: tertio de fine.

Quod ad primum, principalis causa tantæ turbationis

alia

CVSII
DERET
B
O VI.

alia non erit, quā magna promissio Dei, & extranaria quædam, & nunquam hactenū audita licet. Dæmoni concessa, ratione cuius Ecclesiam omnibus ribus uectere conatur. Quapropter primò solu-

Apoc. 20. Sathanasiam ligatus & catenis in Inferno vincitus. Optet illum solui medicotempore: necessè est, supposito uino decreto, libertas concedatur Lucifero exiguotempore, quo regnabit Antichristus. Secundo, prius Luciferum quatuor alii magni Dæmones, tanquam cœs eius, & quasi præsides quatuor mundi partium uentur quoque & liberabuntur:

Apoc. 9. *Et soluti sunt quarti Angeli, qui parati erant in horam, & diem, & mensē annū, ut occiderent tertiam partem hominum: & semper ac indefessè dispositi & parati erunt ad tentare & nocendum, ac mortem inferent tertia partē reproborum ac idololatrarum. Denique sub dominio quatuor horum Dæmonum, & sub imperio generalissimum Luciferi conscribitur ac formabitur ingens ac merosus Dæmonum pessimorumque hominum exercitus:*

loc. cit. *Etnumerus equestris exercitus vices millies duallia. Hoc belli apparatu in campum prodibit Sathanas, sciens, quia modicum tempus habet ad explendandum fundam que rabiem suam in Ecclesiam. Et utrum suum, in quem collimat, eo facilius & commodius attingere valeat, ex omnibus hominibus unum eige-*

Cornel. h. 12. *qui erit Antichristus, eoque veluti proprio veteri iumento deuastaturus Ecclesiam.*

Ex permissione Dei varios eosque extraordinarios adhibebit modos Diabolus, ut Antichristum diligit in vas iniquitatis, in habitaculum, portum & statu' nem omnium vitiorum. Unde primò illius capiet possessionem, ab eo etiam tempore, quo adhuc latraturum maternum commorabitur, cooperando eius complexione, ut eam in omne vitiorum & malitia genitrix faciat inclinatissimam. Secundò, quamprimum dilectionis attingeretatem, continuò Diabolus ei auditantâvi & efficacia; ut totum illud, quod iniquus homo facturus est, procedat ex impulsu & suggestione Dæmonis. Tertiò denique, accipiet dominium talius cor, quod nec yllâ bonâ inspiratione, siue Dei, sive

Angel

Angeli custodis eius concitari & occupari permittebat, impeditque in corde eius omnem actum bonum, etiam naturalem moralem. Talem gradum attinget pesima hominis huius qualitas & conditio; ut nonnulli existimat eundem futurum Dæmonem in carne humana: Dæmonem propter personam, seu ratione personalitatis: Hominem propter naturam: quemadmodum assertur de Christo, qui fuit Deus & homo simul. ob personalitatem Dei & naturam humanam hypostaticè unitam. Vel, ut alii affirmanter, erit verus & purus homo; & conceptus operâ, non hominis, sed Dæmonis: eo modo, quo Christus dicitur esse conceptus in utero Virginali, non virtute Hominis, sed virtute Spiritus sancti. Utraque hæc opinio falsa & erronea est: veritas catholicæ est, Antichristum futurum verum & purum hominem, concipiendum etiam operâ & virtute humanâ; & hominem pessimum, iniquissimum, sceleratissimum: est, ut affirmat Apostolus, *Homo peccati, & quasi ex peccatis compotus, filius perditionis;* & it in omnibus perfectè obsequiosus & obediens Dæmoni, veluti testatur D. Damascenus, dicens: *Omnem afflictum Sathanæ D. Damase recipiet.* Non erit Dæmon, uti assertit S. Hieronymus, lib. 4. Ind. sed erit viuum habitatulum & hospitium Dæmonis: *Nonerit Diabolus, sed unus ex hominibus, in quo totus S. Hier. in Sathanas habitabit corporaliter.* Neque sathanæ dum. Dan. 7. taxat habitatio erit, subdit Gregorius, sed etiam forma S. Greg. 33. & speculum, quod totam eius malitiam representabit: lib mor. 6. *Tota Diaboli virtus in uno illo damnato homine conge-* 34. *statur. Denique, ut notat Doctor Angelicus, non tantum peruersus, obstinatus peccator erit, verum etiam omnium peruersorum obstinatiorumque caput:* Caput erit omnium malorum propter malitia perfectio. S. Thom. 3. nem. Paterica Antichristus, ut sit omnis iniquitatis p. q. 31. a. 8. cumulus, erit homo hypocrita, politicus, nigromantius, Christustorus è diametro contrarius (vnde & merito appellabitur Antichristus) & atheus.

Hæc erit pesima Antichristi conditio & qualitas. Neque tamen ex dictis quispiam dubitandi capiat argumentum, quod huic impi atam profunda iniquitas abysso absorpto denegabitur quodcumque salutis medium

CVS
RE
I
O VI.

midum. Quia primò nunquam amitteret libera suam, & si voluerit, bene operari poterit. Secundò Deus suppeditabit ei Gratiam suam sufficiētē, & voluerit, saluari poterit. Tertiò, neque desitutus auxilio Angeli custodis sui. Quartò, Deus nos ipsi in communicandis nonnullis bonis inspiratione. Quintò denique, Deus mittet ad eum Enoch & Elias ut ipsum illuminent, & à peruersa sua doctrina & prima vita conuertant. Ast inter tot & tanta auxilia beneficia malitia eius ipsum obcecerit, indurabitur malo ita obstinatum efficiet, ut cuicunque salutis ostium præcludat.

Hæc de qualitate persona Antichristi: iam de multis quibus Ecclesiam cuertere & destruere studebit, dicitur. Inter alia quamplurima tria sunt arma principis quibus hunc in finem vietur Antichristus, & sunt: *Dolor, Tormenta, & signa.* Primo Ecclesiam conabatur detinere deus: quia à Dæmonie obtinebat cunctos theles terræ, & maris, & hos largissimâ manu distribuit suis scelis & sequacib⁹: *Dominabitur thesaurorum argenti, & omnium præterea diuitiarum, quæ sunt profundū mari.* Secundò *Tormentis;* Inter alia prius piet & mandabit, ut omnes Antichristiani in fronte stent suum signum, quod, ut nonnulli volunt, his expressum litteris: *Nego Crucem, & cæteris omnibus, signum hoc non gestabunt, severa fiet prohibitio, quidquā vendant & emant: vnde fame crudeliter afficti & vexati morientur: Nè quis possit emere, vel apoc. 13. dare, nisi qui habet characterem.* Tertiò *Signis, mali culis falsis & apparentibus operâ & arte Dæmonis factis,*

Hucusq; de causis turbulentiarum, quæ futura est in ecclesia; ad remedia à Christo suppeditata accedamus. Tum ac principale hoc erit: iussu Dei & Christi in Mundi prodibunt duo egregii Duxes & Heroes, videlicet Enoch & Elias, qui mirabil modo, & ut nonnulli volunt, subiecti igneo venient è paradiſo terrestri, in Antichristo opponant, ciusque fraudes, ciiores & imp

stas diuulgant: & tribus potentissimis armis contra
cias & sequaces pugnabunt: primò, sanctita-
te vita: secundò, prædicatione veræ fidei Christi: ter-
tio, veris & stupendis miraculis. Quò ad primum,
erunt personaæ sanctissimæ, in confessu Domini stantes, Apoc. 11.
semper in continuo perseverantes & ambulantes in præ-
sencia Dei, assiduisque orationibus Domino commen-
dantes Ecclesiam. Secundò, erunt potentissimi, & efficacissimi in prædicatione: ignis exiit de ore eius. Quod pri-
mò intelligitur de igne materiali, quia, quandoconque
eis placuerit, imperabunt & precipient igni, ut de-
cessum descendat, omnesque, quotquot eis aduersantur,
& damnantur, deuoret, & subiicit ignis eis parebit.
Secundò intelligitur quoque de feruore & de efficacia
prædicationis eorum: etiam liberè Antichristo di-
cent: tu es vestipellis impostor & sycophanta: tu
non es Christus; sed pseudochristus, fictus & falsus S. Hilar. 5
Christus: Contra Deum pugnas, contra Ecclesiam suis, Athan. cō-
sanctos persequeris, Religionem tollis: Noueris Christum
crucifixum, quem nos prædicamus, solum esse verum tra Con-
Deum, verum Messiam, verum Saluatorem Mundi, quē
tu negas. Hic erit tenor prædicationis sancto: um Præ-
euitorum Christi, quem & per seipso, & per Discipulos
suos per totum Mundum diuulgabunt. Insuper S. Præ-
dicatores Christianos grauium minatum Antichristi ti-
more perculsos animare & confortare studebunt, eisq;
dicent: Memores estote verborum Christi in Evangelio,
vbi totum id, quod modò videmus & experimur, prædi-
xit, quod, videlicet, futurus sic Antichristus, non verus,
sed falsus Deus, qui simulabit se esse sanctum, & sanctū
sanctorum, & alium Christum in terris; at in veritate erit
homo pessimus, sceleratus & abominatio Mundi. Ecce
prædictio vobis. Si quis vobis dixerit: ecce hic est Christus, Matth. 24.
Messias, Salvator Mundi, nolite credere, mea namq; mē-
dacia sunt. Constantes igitur estote & fortes in vera fide,
in confessione & obediencia Crucifixi: siquidem An-
tichristus aduentu suo non destruet, imò potius cōfir-
mabit fidē nostram: quia eo ipso, quo venit, Christi veri-
ficabit prælāgū & ratie inīū, cūm ea sit vera fides, quæ fu-
cūta,

tura, priusquam sint & fiant, prædictit. Tertiò, hi
sunt præcones erunt noui Taumaturgi quod ad po-
tem faciendi miracula, & non tantum in confirmatione
fidei; verum etiam in pœnam obstinatorum: ut
amor, saltem timor locum habeat in eorum cordis.

Apot. 16. Percutient terram omni plágâ, quotiescung, voluerunt
quidem peiori & crudeliori eâ, quâ Moyles puhuit
raonem in Ægypto, & quotiescunque voluerint
iusmodi prodigiosas & miraculolas infligent per
quia quasi per modum habitus virtutem habebunt
endi miracula. Præterea defendant se patrando Mundu-
cula & prodigia per elementum ignis: Et si quod deces-
loc. cit. eis nocere, ignis exist de ore eorum, & deuorabit incepit
eorum, veluti suprà d. etum fuit. Hoc primum in nasci-
fum & auxilium, quo Deus suæ succurret Ecclesiam,
nimurum, Apostolici Prædicatores, eminentissimi dicere
Citate, in prædicatione, & in patrandis miraculis. oto-
cundum præsidium erit S. Michael Archangelus Anti-

Dan. 12. inuerso cœlestis militie exercitu: In tempore iste ab
surget Michael, Princeps magnus, qui stat pro filio hunc
su: tempore Antichristi Lucifer se opponet S. Mi. Fidei.
Archangelus, qui primum prælum, quod cum sapiente
gessit sub Mundi exordium, contra eundem refectionem
idque in defensionem & protectionem populi Chreditu-
ni. Et quemadmodum arma & vires hostiles contulisse
rantur & augentur contra Ecclesiam; patimur &
ratione & mensurâ coageminantur in unum & in pœ-
x. Cor. 10. dia, nè tentatio nostras excedat vites, vicit Apolo-
imò potius iis sit inferior.

Tertium auxiliu & præsidium in favorem & cu-
sæ erit concilius Divinatum inspirationum. Num
enim Deus illuminabit intellectum, & fraudes perfice-
cias Anti Christi cognoscat. Secundò, fideles Christum & præmii expectione corroborabit, & cu-
tio, contra amaritudinem persecutiois infundetur
uoi amoris dulcedinem. Denique, quod magis affec-
tur fideles exterius in corpore; eo maiorem intel-
ligentiam percipient consolationem. Et hoc de
persecutionis Anti Christi dixisse sufficiant, propter
aut ad secundum punctum de effectibus;

Quemadmodum mirabilis & stupenda erit virtus
in Mundo; ita stupendos quoque producet effe-
ctus, quia quinque præcipios reduci possunt.

Primerus, Monarchia: secundus, quod à Judæis
pro Messia agnoscetur & recipietur: tertius, quod ado-
bitur ut Deus in templo Hierosolymitano restaturato:
quatus, extraordinaria molestatio, vexatio & pertur-
batio Ecclesia: quintus, excellencia fortissimorum
Martyrum.

Quod ad primum, cum venerit Antichristus totum
Mundi imperium reperiet destratum, divisum que in
Regna, que ipse met Antichristus inuaderet & oc-
cupabit. Unde solus ipse remanerit totius Mundus Mo-
narcha & Imperator: Data est illi potestas in omnem terram Apoc. 13.
Eccl. & populum, & linguam, & gentem, quod est idem
dicere: Antichristus universali Mundi gaudebit domi-
nicio. Et hoc est, quod dicitur apostolus: non veiturum
Antichristum, nisi veneris discessio primum. Subrahens
obedientia Romani Imperatoris: quamquam alii
filii eius locum intelligent de separatione & discessione
S. Matthei. Ereadem veritas confirmatur ex aliis sacris scri- Dam. c. 7
ptis apud locis, ex traditione Ecclesie & communis San- 24. 22.
ctorum Patrum opinione. Ex hisce decem Regibus Apoc. 17.
ali Christi & superatis tres ab Antichristo invenientur, Hier. q. 11.
es comalii septem eius divisione subiecti eruntque eius ser ad Algas.
in modi & confederati, iuxta prophetiam Danielis c. 7. & Tertius in
apocal. c. 17. in Apol. c. 3
Cyrill. Ca-
dversarius Christi, sed ad spirituale quoque anhelabit: tet. sup.
rem & cum simulatione apparentis sanctitatis & miraculo- Theoph.
rum. Iam ab Hebreis pro vero Messia recipietur: ut si ve Ambr. in e.
desvictis Propheta Saluatoris: Ego veni in nomine Pa. 2 Thess. 2.
dilecti trumi, & non accepisti me: si alius venerit in nomine Ioh. 5.
sus, illum accipietis; q. d. ego de celo in terram veni in
nomine Patris mei, & volebam me, ut Saluatorem &
Messiam vestrum agnosceret & acceptaret: ve-
niet unus alius, qui erit Antichristus, mihi
prosternens contrarius, hostis & aduersarius
meus, & illum ut Deum & Messiam vestrum recipietis:
penitentia prometis, & tamen enormi culpe optimè pro-
Thom. posterior L portio-

CVSIL
ERET
I
O VI

proportionata: quia qui odit lucem, manet in
 & qui fugit vitam, danno suo ructus amplerem
 Neque hic inexplicabilis cupiditas & ambitio, qua
 & cor Antichristi accendet & inflammat, gaudi
 fit. Ultra dominum status temporalis & hu-
 stici, ultra dignitatem Messiae & Fili: Dei ab illo
 num iniquissimo acceptatam, ad tantam deu-
 mentiam & temeritatem, ut tanquam filius
 verus atheus negaturus sit Deum alium esse, &

Dan. II. ut verus Deus aorari velut: Eleuabitur & magna
 aduersus omnem Deum, & aduersus Deum Deo-

2. Thess. c. 2 tur magnifica, puta calunias & blasphemias, vi-
 plo Dei sedecat, offendens se tanquam sit Deus; in
 templo Dei in Hierusalem, ubi ut Deus adorabitur
 pte hoc magnum sacrilegium filius perditionis
 sto recepit nomen & titulum Abominationis: re vi-
 natio desolationis stans in loco sancto: Antichristus
 abominatione Ecclesiam Dei devastans & depo-
 quando statua eius in templo collocabitur, & iudicetur
 Deus adorabitur: & ut de una abominatione trans-
 erit ad aliam, ies ipsa ut Deus adorabitur, & simul Da-

Dan. II. adorabit: Deum Maxim in loco suo venerabitur. Ratius
 iuxta alios expositores, Maoz in est locus adorati mag-
 Dæmonem adorabit in Maozim, quod inter quis
 Turtis valde fortis & abscondita. Hæc igitur port-
 gia & impia Antichristi professio; negare etiam falsum
 & in particulari Christum, negare etiam falsum Dan-
 credere & confitentis ipsum solum ut Deum, & satis
 & conhiteri solum Dæmonem & suam fortitudinem
 auxilium.

Quatuor effectus persecutionis Antichristi mai-
S. Aug. P. tio & dispositio Ecclesiæ. Tres dauntur (ut scri-
 gustin.) Ecclesiæ persecutions: Prima Tyranno-
 lenta secunda Hæreticorum, fraudulenta: terza Gra-
 sti violenta & fraudulenta simul, & hæc omnia in Chi-
 cristi. Ab hac tercia impugnabitur; at non expedit, Lu-
S. Chrysost. Ecclesia: Facilius est Solis extinguis, quam E-
Hom. 4. de obscurari: Lux Soli potius, quam Ecclesia de-
verb Iſa. Nunquam à veritate recedet promissio Christi que-
 ciusque successoribus facta: *Tunc Petrus* (ut
 10)

legent) *Petra, & super hanc Petram adificabo Eccle-* Matth. 16:
sam meam. & haec petra, ut potest solidum & immobi-
lefundamentum, neque ventorum furia, neque tempe-
statum impetu collidetur aut euerteretur: Et porta Inferi
non proualebit aduersus eam; imo ex aduersitatibus
& tempestatibus contrariis magis corroborabitur, ma-
ioresque resumet vires & vigorem: & instar Rubi Moy-
sis, nusquam a persecutionis igne consumetur; sed cum
magis portus illuminabitur: Antichristus, ut potest mi-
nister & filius Sathanæ, Ecclesiam devocere & exter-
minare studebit: at nullum obtinebit effectum, & ipse
solus vicius & exterminatus abibit, ut mox dicetur.

In quinto & ultimo effectu persecutionis Antichri-
sti consistet excellentia Martyrum: Quolibet tempo-
re victoriis & triumphis specialibus veluti tot coronis
adornata Ecclesia: at ultimis illis temporibus glorio-
sior erit, magisque triumphabit propter in uitam fortis-
tudinem militum Christi, qui Tyrannorum spernentes
crudelitatem, atrocitatemque tormentorum exsus-
fiantes, securi ac laeti ad palmam martyris eu placabunt. S. Aug. lib.
Rationem reddit sanctus Augustinus: quia si modo pro 20. de Civ.
magnate reputatur Victoria & singulat triumpho, quod Dei, c. 28.
quis vincat Dmonem ligatum, quam gloriosam re- apud Bar-
portabit victoriam & triumphum, tunc dimicaturus rad. de An.
verum Luciferum à vinculis liberato & soluto: Si nunc cum tchrists.
Damone ligato tantis periculu dimicamus, cum Adver-
sum, qd satis soluto pugnate quanto maius erit periculum? Si
quidem liber comparebit visibus omnibus solutis & ex-
peditis, Sed qud periculosior tunc erit conflictus, eo
maiorem victori conferer gloriam.

Hipercutionis effectus erunt: dicamus de fine.
Grauissimo huic bello & prælio inter Antichristum &
Christum, inter Antichristum & Christianos, inter
expulsi Luciferum & S. Michaelem finem statuet mors duorum
egregiorum belli Ducum, qui pugnabunt in favorem
Christi, ac denique mors etiam ipsius Antichristi, cuius-
que sequacium.

Apoc. 13. 17

Sacra narrat Historia, quod, postquam
 duo præcones Christi, tūm per seipso, tūm
 pulos suos compleuerint prædicationem suam
 hōrum Mundum, desiderantes magno feroce iam
 sunt exspectata & d. latam Martyrii palmam, rando
 Antichristo se vinci & superari permittent, eique adhuc
 sunt licentiam, ut in seipso sœuiat, & crudelitatem
 suo libitu exerceat. Quapropter bestia, quae
 de abyssō occidit eos, bestia, inquam, Luciferi latet
 egressa, suffragante suo iniquitatibus instrumentum
 Antichristo, interficiet Dei seruos, & sancta corpora
 tribus diebus cum dimidio insepulta jacebant
 medio platearum. Coram huiusmodi spectaculo
 christiani Christi hostes & inimici laborabunt,
 exultabunt, ac si iam sua expleuerissent desideria, p.
 duo Propheta crucijauerunt eos. Et ratio tanta super
 erit: quia Sancti ratione potestatis, quam habent
 corpora, gaudebunt, corpora sua castigari & cruci
 bolico illo Tyranno, ut hoc medio animæ suæ
 assequantur. Verum non diu durabit illud
 gaudium: etenim post tres dies subiicit & uno
 sancta illa corpora resuscitari videbuntur: spiritus
 à Deo intravit in eos, & steterunt super pedes suos.
 Resurrectio verum ac reale Altissimi opus est: p.
 namque vitalis propriæ animæ reuertetur in eorum
 corpora, ac resurgent agilia, gloria, impassibilia, &
 Solis luce splendidiora: & auditæ è celo voce, q.
 in clamabit, dicens: Ascendite huc (in uitissimum C.
 milites ad triumphum vestrum ascendite) a cœlo suo
 in cœlum in nube ad modum currus triumphalis
 viatorum, Angelorum occidentium, laudesque coro
 triumphum deprædicantium stipati comitatu.
 quia post tri dies resuscitabuntur similes eius
 in Resurrectione: & sic etiam eidem in Ascensione
 absimiles erunt, quod ascendent in apparatu
 Angelorum comitatu. Et visderunt illos inimici
 hoc spectaculum adeò gloriosum non obtenebant
 nocte, sed in luce diei claresceret, cum quisque corum
 manifestabitur in maiorem eorum pœnam &
 fusionem. Unde subiungit Diuinum Oraculum:

magnus cecidit super eos. Et timorem subsequetur
effodus, quia in illa hora factus est terra motus magnus &
suam horribilis. Et decima pars ciuitatis decidit, & occisa
sunt hominum septem millia. Et reliqui in timorem
juni missi, & dederant gloriam Deo cali, qui, nimis rumpit,
eique adhuc superuicent, decreti tali exemplo ad Deum &
elutare ad Christum se conuerterent: ut verisiceretur prophetia &
Rom. II.
quae vaticinium Apostoli: *Tunc omnia Irael saluus fiet; in fine
iusti Mundi omnes Hebraei conuerterent se ad veram fidem &
legem Christi.*

Hic erit glorirosus sanctorum Christi Precursum
finis, quo multum discrepabit finis Antichristi, eiusq;
seculorum.

Potest sanctam & glorirosam mortem & Martyrium
Enoch & Eliae, veluti ex sacro texu colligimus, adhuc
superuolvet Antichristus triginta diebus, sub quorum fi- Apoc. II.
nem, quia in omnibus falso & apparenter Christo simi-
lis studebit, ascendet Montem Oliveti, ibique ope & ar-
te Demonum, qui sub specie & forma Angelorum lucis
comparabunt, elephas, spectantibus videbitur propria
vittute ascendere in celum. Ob hanc visionem omnes
Antichristi sequaces obstupefacti & attoniti, eidem, ut
Regis suo, acclamabunt, & tanquam proprium & verum
Deum ipsum adorabunt.

Et ecce, Divina ita disponente Providentia, quæ
diuturno tempore falsitatem neutram regnare per-
mitit, ipse me Christus comparabit in medio cœli: *Et*
spiritu oris sui (id est flatu suo) his imperio & mandato
suo interficies eum. Quia sancto Michaeli imperabit,
viriplam Antichristum fulmine è cœlo descendente fe-
riat, & precipiter: quare subiecto aperta magna terræ vo-
ragine, hi duo (Antichristus & Precursum) viui missi
sunt in flagnum ignis adentis sulphurei: à Sancto Mi-
chaele fulmine tacti viui in æternas flanimas proster-
nentur; alii vero omnes Antichristi esse clæ igne misericordia
absumentur & peribunt. *Et catcri occisi sunt in gladio.* Apoc. 19.
Ubi per gladium non intelliguntur arma, sed fulmen &
flammamnis: quemadmodum colligitur ex alio loco
Apocalypsis: *Et descendit ignis de cœlo, & devoravit eos:* Apoc. 21.
Præterea cum his omnibus pariter castigabitur Lucifer
L 3 tan-

CVSII
EREI
200 A
O VI.

tanquam omnium caput : Et Diabolus , qui in gemitu
eos, missus est in stagnum ignis & sulphuris : id est, consti
cutor generalis seductor protrudetur in idem hunc habeat
Apoc. c. 20. ignis & sulphuris: ubi & bestia, & Pseudopropheta. Quis
c. 14. buntur die & nocte in sacula aculorum. Hic est finis Qua
tremenda & miserabilis tragœdia Antichristi. Nam cum
ius conclusione S. Joannes dicit haec verba: Huius munitio
nia Sanctorum est: in consideratione æternitatis sancti
rum, in qua punientur reprobi Sanctorum esun
tientia. Quia, ut benè affirmat S. Augustinus, quod
bibet tribulationis poculum, metuens ignem gehennæ.
Quis non lubenter & patienti animo sufficeret ma
poralia huius vitæ, ut effugiat æterna? Transacta
territus hac cum morte Antichristi tempestate & de
Luciferi facta captivitate, S. Ecclesia magnam
quiete gaudebit: & omnes in nouitate vitæ, in vita
Christi, in conformitate legis & morum confor
Deo dabunt gloriam, quia fecit in illis misericordia
suam, eosq; ab erroribus & fraudib; Antichristi, lia, q
P

Pro capitib; huius complemento superest, ut pri
videamus, quæ nam sit causa, ob quam Diabolus Dei
dentalia permisura sic tam magnam in Ecclesiastis
lationem, & cur tam amplam ac liberalerem Dæmonis per
cedat licentiam & facultatem tentandi Christi Co
eisque nocendi. Veria adduci possunt rationes, quæ
que proposito huic conformes & optimæ; at vero
contentus ero. Ut, nimirum, magis innoscet, quod
fragilitas & debilitas nostri liberi arbitrii in eis
bonorum, &, quod nos multum nunc à Dæmonis
fligamus, & tentemur, nostre nos sit attribuendu
turi; sed quia Deus per suam misericordiam mar
rum continet ligatas, nee permissit, ut nos tentem
vi & efficaciam, quantâ vellent & possent. Unde Co
dicitur habere claves Mortis & Inferni, ubi per me
intelligitur Dæmon, in quantum est causa Mortis
men illi Mors). Enim uero Christus pro suo arbitrio
tentiam Dæmonis ligare & liberare, limitate &
re potest, nō tentet, quantum possit & velit, sed
quantum Deus ei permittit, & nō nos tenteret tan
nostras. Unde semper grati simus, oportet, tan
en
Mu
&
tat
do
ze
en
!

Apoc. c. 1.

Apoc. c. 6.

gnitatu Dei, quod potestatem Dæmonis in homines ita
constringat, & intra limites contineat. O nos miseros, si
temperie habeieret facultatem & licentiam agendi id quod potest!
Quis tam potenti & crudeli Aduersario resistere posset?
Quare omni diligentia & conatu fugiendum est pecca-
tum enim leue, qu'a Deo si poenam peccatorum per-
muteret, ut in damnum nostrum vitas Inimici acre-
antur & augeantur.

Commotio in Angelis & Cœlis.

Caput IV.

Priusquam Deus ultimâ poenâ & suppicio peccato-
res afficiat; & eosdem iustissimâ animaduersione pu-
nient, non deerunt variâ signa, eaque horrenda & terribi-
liz, que Divina Pietas eis manifestabit, ut sancto corre-
st, ut priuato fugiant à facie arcus, fugiant, nimurum, iram *Psalm. 59.*
Dei per conuersionem & emendationem viæ. Ac
primo consideremus signa Angelorum: *Angelus iurauit*
per viuentem in scula, quia tempus non erit amplius. Apoc. c. 10.
Comparabit Angelus Domini in forma corpora: &
ponendo unum pedem supra mare, & alterum supra
terram exponet ac declarabit, quâ ratione Deus uni-
versalem habeat possessionem, & omnium in omnes
res creatas, ac nullus iustum eius sententiam effugere
possit; & iurabit per æternitatem Dei, quod post clausum
breve tempus nullum supersit aliud tempus.
Quod est idem dicens: Jam tempus est, o peccatores,
quo ad Deum recurrete & vos conuertere possitis: hoc
enim tempore cessante, cessabit motus euchi cum fine
Mundi, nullus imposterum debitur locus emendationi
& penitentiae. Et hanc veritatem iuramento æterni-
tatis Dei confirmabit & attestabitur, ut eos instruat &
doceat, non tempori, quod præteri & auolat; sed
æternitatis semper corda nostre debere esse affixa.